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 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Elias Renger  VT24 

Utbytesuniversitet     

Monash University 

Utbildningsprogram     

CTFYS 

     

     

Äventyr jag aldrig kommer att glömma med fantastiska människor 

Innan avresa 

Jag har bott i eller omkring Stockholm i hela mitt liv. Jag var därför väldigt nyfiken på att flytta och bo 

i en annan stad, med en annan kultur för att få nya perspektiv. Att åka på utbyte är ett utmärkt sätt att 

pröva på att bo i en ny stad. Dessutom ville jag utveckla min engelska. Jag har sedan tidigare varit 

nyfiken på Australien så jag kollade därför på utbyte till Melbourne och Sydney. Efter att ha kollat på 

kurserna som erbjöds valde jag Monash University som förstahandsval. De enda förberedelserna jag 

gjorde var att ansöka om visum. Det är relativt dyrt, kostade mig 4000-5000 kr. Vad gäller vaccination 

har jag inte tagit något utöver grundskyddet. Kontrollera detta själv då det kan förändras. Något jag 

inte gjorde var att göra djupare efterforskningar i städerna och universiteten jag sökte till. Det hade jag 

rekommenderat. Monash University ligger en bit utanför centrala staden, tänk Karolinska Institutet i 

Flemingsberg, medan University of Melbourne ligger mer centralt likt KTH.  

 

Ankomst 

Jag landade nästan en månad innan studierna började. Studiestart var 26 februari och jag landar i 

Melbourne den 6 februari. Det fanns organiserad introduktion av engagerade studenter på 

universitetet samt några av de boende i korridoren på campus som jag bodde i. Det drog i gång den 10 

februari så det fanns gott om tid att lära känna grannar och andra utbytesstudenter. Någon hade den 

briljanta idén att dra ihop en gigantisk whatsapp grupp med alla utbytesstudenter som kom till 

Monash. Den var lite kaosartad men det var en guldgruva för att hitta saker att göra! Över 300 vilsna 

utbytesstudenter som alla vill ut och träffa nya människor och upptäcka den nya staden de infunnit sig 

i. Är därför väldigt glad att jag kom tidigt och fick ta del av varmt väder och härliga människor i 

Melbourne istället för snö och slask hemma i Stockholm. 

Skickar med några bilder från när jag upptäckte staden med alla nya människor! 
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Ekonomi 

Jag fick ett resestipendie av KTH på ~8000kr för att täcka en del av kostnaderna för flygbiljetter till 

Melbourne, vilket inte var det billigaste. För att få hjälp att finansiera flygbiljetter finns det även 

möjligheter att ta extra lån av CSN. Dessutom finns det möjlighet att ta merkostnadslån från CSN. 

Dessutom fick jag stipendie från Anna Whitlock minnesfond. Här rekommenderar jag att söka i tid. 

Generellt är det dyrare i Melbourne. När jag var där var inte kronan särskilt stark heller (~7 

SEK/AUD). Framför allt är hyran dyrare där. Jag lyckades komma undan relativt lindrigt och betalade 

315 AUD i veckan för ett korridorsrum men jag känner flera som betalade uppemot 400-500 AUD i 

veckan. 

Boende 

Jag valde att bo på campus i Clayton i en korridor. Det var både smidigt och acceptabelt pris relativt 

andra alternativ. Jag sökte bostad redan i december 2023 och fick veta att jag hade boende i början av 

januari. Alltså var boende klart innan jag kom ner till Australien vilket var väldigt skönt. Många andra 

utbytesstudenter var väldigt stressade i början på grund av boende situationen. De hade något 

tillfälligt och behövde gå på massor av visningar för att hitta något boende. Det går definitivt att hitta 

billigare alternativ än campus men jag tycker det var värt det. Jag bodde i Robert’s hall vilket är en 

väldigt social korridor. Man träffar många människor, både australiensare och andra internationella 

studenter. Åldrarna är dock yngre. De flesta var mellan 18 och 20 år. Boendet är inte idealt om du vill 

upptäcka Melbourne då det ligger långt ifrån staden. Det är inte heller det fräschaste eller smidigaste 

att bo i. Däremot är det smidigt att gå till föreläsningar, nära till gym, simbassäng, fotbolls-, basket och 

tennisplaner. Trots alla problem med boendet är jag väldigt glad att jag valde att bo där. Jag fick 

fantastiska vänner som jag har haft sjukt roligt med och rest tillsammans med under hela terminen. 

Tyvärr har jag inte några bilder på boendet men du kan hitta det på hemsidan här. 

Universitetet och studierna 

Universitetet är väldigt stort och har kurser i de flesta ämnena som är relevanta för KTH. Fysik, 

matematik, ekonomi, ellära, mekanik är några exempel på ämnen som finns. Rekommenderar att kika 

på deras ”unit handbook” om du är intresserad av mer specifikt vad som erbjuds på universitetet. All 

undervisning hölls på engelska och skiljde sig en del från KTH. Den största skillnaden var att en stor 

https://www.monash.edu/accommodation/accommodation/on-campus-options/clayton-residential-village/roberts-hall
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del av betyget styrdes av projekt och tester under terminens gång. Vid KTH har jag oftast haft en eller 

två tentor som bestämmer betyget för hela kursen. Vid Monash var tentorna oftast 40-60% av 

kursbetyget och resterande var uppgifter under terminen. Flera kurser hade inte en enda tenta. Det 

kan låta bra men det gjorde att jag tvingades studera mer under terminen och hade mindre tid att resa 

och upptäcka Melbourne. Under terminen skulle jag därför säga att jag är mer flexibel vid KTH än 

Monash. 

Här är en bild på mig utanför deras kemibyggnad. 

 

Kurser 

Jag läste kurserna; MGC1010 Introduction to Management, ETC3250 Introduction to Machine 

Learning, MTH3140 Real Analysis och MTH3000 Mathematics research project level 3.  

Under vårterminen i trean vid teknisk fysik läser vi två valfria kurser och skriver kandidatarbete. 

Uppdelningen var enligt följande: 

Valfrikurs - ETC3250 Introduction to Machine Learning 

Kursen går igenom grundläggande dimensionsreducering, visualisering, klassificering samt 

gruppering av data. Några av metoderna som vi lärde oss var principal component analysis, UMAP, 

tour, linear discriminant analysis, quadratic discriminant analysis, support vector machines, neural 

networks, kmeans och linkage. Kursen bestod av fyra projekt och en tenta och genomfördes i R. 

Eftersom jag inte kodat i R tidigare var det en utmaning då kursen i princip förutsätter att du har 

tidigare erfarenhet med språket. Vet inte om jag rekommenderar kursen för någon som inte är 

intresserad av att lära sig R. 

 

Valfrikurs - MTH3140 Real Analysis 

Om du har läst SF1674 analys i en variabel (envarre för teknisk fysik och matematik) är den här kursen 

i princip bara repetition. Kursen går djupare in på serier där serier av funktioner diskuteras. Har du 

intresse av matematik och gillade analys i en variabel så rekommenderar jag den här kursen. När jag 

gick den hade vi fyra inlämningar, två prov under mitten av terminen samt flera quiz. Alltså kräver 

kursen mycket närvaro i klassrummet men mycket går att hoppa över om du känner dig självsäker 

inför tentan.  

 

Kandidatarbete - MTH3000 Mathematics Research Project Level 3 och MGC1010 Introduction to 

Management 
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Kandidatarbetet krävde att jag läste och visade kunskap om hållbarhet. Det fick jag genom att läsa 

kursen Introduction to Management. Kursen gick igenom hur organisationer kan jobba för att nå 

långsiktiga mål för bland annat hållbarhet avseende miljö, investerare och anställda. Kursen var 

relativt enkel men uppgifterna var lite för öppna och flytande för att jag skulle uppskatta dem. Deras 

utformning gjorde att det var svårt att förstå vad som efterfrågades. Kursen är relativt enkel att få 

godkänt i utan att gå till undervisning på plats.  

Själva kandidatarbetet skrev jag i projektkursen Mathematics Research Project Level 3. Kursen kräver 

goda förkunskaper i matematik och för att bli accepterad kan du kan behöva visa på höga betyg eller 

andra relevanta erfarenheter som kan styrka dina kunskaper. Inför projektet kommer du även själv 

behöva hitta en handledare till ditt arbete. Jag rekommenderar att först fundera ut vilket ämne du vill 

skriva inom för att sen kontakta relevanta personer vid matematikinstitutionen på Monash University. 

Det är väldigt öppet så det är upp till dig och din handledare att lägga upp arbetet och komma fram till 

vad som ska göras och när. Beroende på handledare kan detta ske helt på distans. 

 

Staden och landet 

Eftersom Australien är en västerländsk kultur liknar det Sverige mycket. Generellt skulle jag säga att 

australiensarna är lite öppnare och de är generellt avslappnade. Melbourne är en fantastisk stad med 

bra sydostasiatiska restauranger, stark kaffekultur och en allmänt skön vibe. I centrala delerna av 

staden hittar du underbara parker samt väldigt annorlunda men mysiga kvarter. 

Det absolut bästa med landet måste ändå vara Australiens natur. Du hittar allt mellan regnskog och 

öken här. Stränderna i Västra Australien är bättre än man kan drömma om. Sanden är vit och så fin att 

det gnisslar när man går i den. Du kan surfa men vågorna är generellt sätt lite stökiga. Jag köpte en 

surfbräada och hade skitkul med den! I Victoria hittar du en fantastisk kust med hoppklippor och 

”rock pools” och längre in mot land vackra bergskedjor. Längre norrut finns regnskogar som nästan 

inte känns verkliga. Gillar du vacker natur och att hajka och dra ut på road trip är det här landet för 

dig! Resorna jag gjorde var road trip från Perth till Esperance och kusten tillbaka till Perth, Great 

Ocean Road från Melbourne till Adelaide och följde kusten från Melbourne till Gold Coast genom 

Sydney. Dessutom var jag med min familj i Cairns och dök efter terminens slut. Gjorde en del kortare 

dagsresor också till Mornington Peninsula, Torquay och Bendigo. Bilderna är från: dagsresa till 
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Mornington, Lucky Bay i Esperance, Twilight beach Esperance, Frenchman peak i nationalparken 

Cape Le Grand, Great Ocean Road, och till slut en utsiktspunkt över några av de 12 apostlarna längs 

Great Ocean Road. 
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Många har säkert funderingar på giftiga och på annat sätt farliga djur. Jag ska inte ljuga och säga att 

jag inte sett dem. Men under 6 månader har jag sett under 10 stycken ormar / spindlar. Alla gånger var 

när jag var ute i naturen och hajkade.  

Fritid och sociala aktiviteter 

Australiensare är väldigt sportintresserade, dock i sporter som inte är särskilt stora i Sverige. Det finns 

många idrottsföreningar kopplade till Monash och många möjligheter att spela sommarsporter. Vill du 

spela ishockey får du det tufft. När jag var hemma fokuserade jag på att plugga och gymma så att jag 

kunde göra längre resor och skippa delar av skolan. För mig var det ett bättre upplägg då jag ville 

upptäcka delar av Australien som låg längre bort än någon timme med bil.  

Här är bilder från surflägret jag var på i Ocean Grove där vi spelade spikeball, tennisplanerna vid 

Monash University samt biljard som det blev mycket av i Roberts Hall. 
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Hållbarhet 

Eftersom Melbourne ligger på andra sidan jordklotet är det otroligt svårt att ta sig dit hållbart. Väl här 

finns det mycket kollektivtrafik vilket tyvärr är mindre hållbar än Sveriges. Deras energimix bygger 

mycket på fossila bränslen så elen du använder och som driver tågen släpper ut en hel del koldioxid. 

Skulle inte säga att Australien är ett speciellt hållbart land. Många städer är väldigt bilberoende vilket 

även gäller Melbournes förorter.  En fördel med att bo på campus är då att jag kan gå till alla övningar, 

föreläsningar och gym. Bodde även med de flesta av dem jag hängde med så jag reste inte särskilt 

mycket mellan mina större resor vilket gjorde min vistelse mer hållbar. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Att åka till andra sidan världen är tufft. Det är svårt att hålla kontakt med vänner och familj i Sverige. 

Känns det för mycket är Europa ett alternativ. Att förbereda inför ett utbyte är tufft. Ingen av de jag 
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känner hade en enkel väg fram. Men det har varit värt det 100 gånger om! Har fått vara med om så 

mycket, lärt mig så mycket och fått så många nya fantastiska vänner över hela världen. Lärde känna 

folk från Tyskland, Österrike, Danmark, Frankrike, Irland, England, Indien, Hong Kong, USA, 

Australien, Papa Nya Guinea, Indonesien, Mexiko och många fler. Mitt tips är ÅK! Funderar du på 

Australien så rekommenderar jag även det starkt! Det är ett fantastiskt land med fantastiska 

människor som definitivt kommer att se mer av mig!  
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